
 

Veřejná zakázka  

„Snížení energetické náročnosti budovy městského úřadu v Trutnově“ 

 

 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 5 

veřejná zakázka 

„Snížení energetické náročnosti budovy městského úřadu v Trutnově“ 
zadávána formou zjednodušeného podlimitního řízení ve smyslu ustanovení § 53 a následujících zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

Zadavatel: Město Trutnov 

sídlem: Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov 

IČ: 00278360 

DIČ: CZ00278360 

zastoupen: Mgr. Ivanem Adamcem, starostou města 
 

V souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a dále ve smyslu ustanovení čl. 17 Zadávací dokumentace k 

tomuto zadávacímu řízení obdržel zadavatel níže uvedené dotazy a žádosti o doplňující informace k 

výše uvedené veřejné zakázce. 

Tímto zadavatel, poskytuje níže vysvětlení a doplňující informace k této veřejné zakázce na základě 

položených dotazů: 

Dotaz č. 22: 

1. Dle „Technické zprávy“ projektové dokumentace zadavatel požaduje: 

Po celém obvodu objektu jsou k pásovým okenním výplním dopojeny dělící příčky, které jsou provedeny z dřevotřískové 

desky tl.22mm, SDK obkladu tl.10mm, a plátěné tapety opatřené malbou. Celá konstrukce příčky bude odstraněna (v šířce 

600mm), bude začištěno stávající napojení na nosnou konstrukci (SDK příčka vs ŽB sloup, zděná příčka). 

Dle „Soupisu prací“ projektové dokumentace zadavatel požaduje: 

 

Dle „D.1.1_Výkresová část (NOVA).pdf“ Detail 02- projektové dokumentace zadavatel požaduje: 

 

Dotaz 1.1: Soupis prací obsahuje napojení SDK profilu (na okenní rámy) 



 

Veřejná zakázka  

„Snížení energetické náročnosti budovy městského úřadu v Trutnově“ 

 

 
 

 

Dle položky 15 a z popsaného detailu se domníváme, že zadavatel požaduje montáž nové SDK příčky, ale v 

předloženém soupisu prací v tomto rozsahu postrádáme dodávku a montáž SDK stěny. Tímto vyzýváme 

zadavatele k upřesnění a sjednocení všech částí zadávací dokumentace. 

Vysvětlení – odpověď na Dotaz č. 22: 

Zadavatel k tomuto dotazu (žádosti o vysvětlení) týkající se ČÁSTI I. – Kompletní výměna 

otvorových výplní sděluje následující: 

Zadavatel vyhovuje dotazu tazatele a doplňuje novou SDK příčku. V tomto směru zadavatel provedl 

úpravu Výkazu výměr pro ČÁST I. v rámci Přílohy č. 2a – Soupis stavebních prací a výkonů (výkaz 

výměr) – ČÁST I., kde byla doplněna nově položka č. 18 a upravena výměra položky č. 14, ve vztahu k 

dotazované SDK příčce. Zároveň Zadavatel provedl úpravu v detailu napojení v rámci výkresu 

označeného jako „ASR_Trutnov-DET“, který je součástí souboru D.1.1 Výkresová část (číslo strany 29) v 

rámci Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace – Projektová dokumentace pro ČÁST I. – složka „D.1.1 ASR“. 

Shora vedené vysvětlení zadavatel zároveň provádí v příloze tohoto Vysvětlení, a to v novém znění: 

− Výkazu výměr pro ČÁST I. v rámci Přílohy č. 2a – Soupis stavebních prací a výkonů (výkaz 

výměr) – ČÁST I. (NOVA 2); 

− ASR_Trutnov-DET_2 jako součásti souboru D.1.1 Výkresová část (NOVA 2) (číslo strany 29) v rámci 

Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace – Projektová dokumentace pro ČÁST I. – složka „D.1.1 ASR“; 
Ve shora uvedeném novém znění dokumentů přikládá zadavatel aktualizované znění těchto 

dokumentů, kde jsou shora uvedené změny již promítnuty a zavedeny. Zadavatel doporučuje všem 

dodavatelům věnovat pozornost novému znění Výkazu výměr pro ČÁST I. a podrobně se seznámit s 

celým novým a aktuálním zněním Přílohy č. 2a – Soupis stavebních prací a výkonů (výkaz výměr) – 

ČÁST I. (NOVA 2). Zadavatel dále doporučuje všem dodavatelům věnovat i pozornost novému znění 

dokumentu D.1.1 Výkresová část (NOVA 2) v rámci Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace – Projektová 

dokumentace pro ČÁST I. – složka „D.1.1 ASR“ a podrobně se seznámit s celým novým a aktuálním 

zněním tohoto dokumentu. 

Dotaz č. 23: 

1. Dle „D.1.1_Výkresová část (NOVA).pdf“ Detail 03- projektové dokumentace zadavatel požaduje Zednické 

začištění interiérového ostění: 

 



 

Veřejná zakázka  

„Snížení energetické náročnosti budovy městského úřadu v Trutnově“ 

 

 
 

Dotaz 2.1: Soupis prací obsahuje zapravení nadpraží dle detailu 01, 

 
Ale soupis prací neobsahuje položku zapravení interiérového ostění dle detailu 03. 

Tímto vyzýváme zadavatele k upřesnění a sjednocení všech částí zadávací dokumentace. 

Vysvětlení – odpověď na Dotaz č. 23: 

Zadavatel k tomuto dotazu (žádosti o vysvětlení) týkající se ČÁSTI I. – Kompletní výměna 

otvorových výplní sděluje následující: 

Zadavatel vyhovuje dotazu tazatele a upravuje položku zapravení interiérového ostění (dle detailu 

03). V tomto směru zadavatel provedl úpravu Výkazu výměr pro ČÁST I. v rámci Přílohy č. 2a – 

Soupis stavebních prací a výkonů (výkaz výměr) – ČÁST I., kde byla doplněna nově položka č. 4 a 

upravena výměra položky č. 14, ve vztahu k dotazovanému zapravení interiérového ostění (dle 

detailu 03). 
 

Shora vedené vysvětlení zadavatel zároveň provádí v příloze tohoto Vysvětlení, a to v novém znění: 

− Výkazu výměr pro ČÁST I. v rámci Přílohy č. 2a – Soupis stavebních prací a výkonů (výkaz 

výměr) – ČÁST I. (NOVA 2); 

Ve shora uvedeném novém znění dokumentů přikládá zadavatel aktualizované znění těchto 

dokumentů, kde jsou shora uvedené změny již promítnuty a zavedeny. Zadavatel doporučuje všem 

dodavatelům věnovat pozornost novému znění Výkazu výměr pro ČÁST I. a podrobně se seznámit s 

celým novým a aktuálním zněním Přílohy č. 2a – Soupis stavebních prací a výkonů (výkaz výměr) – 

ČÁST I. (NOVA 2).  

 

Dále zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a 99 ZZVZ a dále ve smyslu ustanovení čl. 16 Zadávací 

dokumentace k tomuto zadávacímu řízení poskytuje další vysvětlení Zadávací dokumentace a 

doplňující informace k této veřejné zakázce z rozhodnutí zadavatele. 

Vysvětlení č. V.: 

Zadavatel v souvislosti se shora uvedenými změnami zadávacích podmínek a poskytnutými 

vysvětleními a v zájmu právní jistoty tímto sděluje, že přistupuje k přiměřenému prodloužení lhůty 

pro podání nabídek, ve smyslu ustanovení § 54 odst. 5 ZZVZ, a dále i s ohledem na drobné provedené 

úpravy zadávacích podmínek dle výše uvedeného vysvětlení, a to  do 17.4.2020 do 10:00, v rámci 

tohoto zadávacího řízení. 

Zadavatel tímto ruší původní lhůtu pro doručení nabídky stanovenou v čl. 16 odst. 16.1 příslušné Zadávací 

dokumentace, resp. čl. 4 odst. 4.1 Výzvy k podání nabídek (tj. naposledy stanovenou do 15.4.2020 do 10:00 

hodin) a tímto stanovuje novou lhůtu pro doručení nabídky v rámci čl. 16 odst. 16.1 příslušné 

Zadávací dokumentace, resp. čl. 4 odst. 4.1 Výzvy k podání nabídek, a to do 17.4.2020 do 10:00 hodin.  

Nově tedy znění první věty prvního odstavce ustanovení čl. 16 odst. 16.1 příslušné Zadávací 

dokumentace, resp. čl. 4 odst. 4.1 Výzvy k podání nabídek, zní: „Lhůta pro doručení nabídky je 

stanovena nejpozději do 17.4.2020 do 10:00 hod.“ 

Shora vedené vysvětlení zadavatel zároveň provádí v příloze tohoto Vysvětlení, a to v novém znění: 

− Zadávací dokumentace – VZ – Snížení energetické náročnosti budovy městského úřadu v Trutnově 

(NOVA II); 

− Výzva k podání nabídek – VZ – Snížení energetické náročnosti budovy městského úřadu v 

Trutnově (NOVA II) 



 

Veřejná zakázka  

„Snížení energetické náročnosti budovy městského úřadu v Trutnově“ 

 

 
 

Ve shora uvedeném novém znění dokumentů přikládá zadavatel aktualizované znění těchto 

dokumentů, kde jsou shora uvedené změny již promítnuty a zavedeny. 
 

V Trutnově, dne 8.4.2020 

 

 

  

 Mgr. Ivan Adamec 

  Město Trutnov 

 i.s. Mgr. Zdeněk Tomáš, advokát 


		2020-04-08T21:25:49+0200
	Mgr. Zdeněk Tomáš




